報 道 資 料

令和７年３月２７日

報道機関各位

青森県総合政策部総合政策課長

青森県教育施策の大綱の改定について

青森県教育施策の大綱（令和６～１０年度）について、第２４回及び第２５回青森

県総合教育会議（令和７年２月５日及び令和７年３月２１日開催）における教育委員

会との協議を経て、下記のとおり改定しましたので、お知らせします。

記

○ 青森県教育施策の大綱「あおもり未来教育ビジョンＶｅｒ．２．０」

   （https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/seisaku/seisaku/kyoikutaiko-aomori.html）

  【改定のポイント】

✓ 令和６年１０月１７日に行われた、青森県教育改革有識者会議から知事への

提言を踏まえた改定

  ✓ 上記提言を踏まえ、「第４章 学校教育改革の推進」の記載事項を充実

  ✓ また、「第４章 学校教育改革の推進」に、新たに「２更なる改革の推進に向

けて」の項目を設け、県立学校の魅力化・特色化及び県立高等学校入学者選

抜制度について記載

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課・

担当者名

総合政策課 基本計画推進グループ

総括主幹（ＧＭ）八木橋 陽悦

電話番号
内線 ２３１７

直通 ０１７－７３４－９１２８

（ 総合政策部次長・報道監 後村 文子 ）

https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/seisaku/seisaku/kyoikutaiko-aomori.html